

خبر

انگلیس و آمریکا مدعی تقابل با قایق‌های نظامی ایران شدند

ناوگان دریایی آمریکا اعلام کرد که به همراه نیروی دریایی انگلیس تقابلی با قایق‌های نظامی ایران در تنگه هرمز داشته است. به گزارش روزنامه ساوت چینا مورنینگ پست، ناوگان دریایی آمریکا روز دوشنبه ادعا کرد که به همراه نیروهای دریایی انگلیس به مقابله با قایق‌های تندروی ایرانی پرداخته است.

به ادعای نیروی دریایی آمریکا، قایق‌های تندرو ایرانی عصر روز یکشنبه درحال نزدیکی به یک کشتی تجاری بودند. نیروی دریایی آمریکا در پی مطرح کردن این ادعا عکس سیاه و سفیدی از نزدیکی سه قایق به یک کتب تجاری منتشر کرد. به نوشته این روزنامه، نیروی دریایی آمریکا با ارسال ناو یو اس اس مک‌فاول و نیروی دریایی انگلیس با ارسال یک بالگرد به این مسئله پاسخ داده‌اند.نیروی دریایی آمریکا در ادامه عنوان کرد: «شرایط زمانی آرام شد که پس از یک ساعت کشتی تجاری اعلام کرد که قایق‌های تندرو صحنه را ترک کرده‌اند. کشتی تجاری بدون هیچ مشکل دیگری به سفر خود در تنگه هرمز ادامه داد.»این ادعا هنوز تایید نشده و واکنشی را از سوی مقامات ایرانی در پی نداشته است.

وزیر خارجه عربستان، به ایران سفر می‌کند

روزنامه فرامنطقه‌ای رای الیوم به نقل از منابع سیاسی لبنانی اعلام کرد که فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان هفته آتی به ایران سفر خواهد کرد.

این منابع که موثق توصیف شده اند بیان کردند که او حامل پیام ملک سلمان، پادشاه عربستان به سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران است. بن فرحان قرار است در این سفر با سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور و دیگر مسئولان ایران دیدار و درخصوص آخرین تحولات در روابط دو کشور رایزنی کند.

این در حالی است که وزیر امور خارجه ایران، در حاشیه نشست دوستان بریکس در آفریقای جنوبی با فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان دیدار و گفت‌وگو کرد.

وزیر خارجه در دیدار با همتای سعودی گفت: «بریکس فرصت جدیدی برای همکاری‌های چندجانبه میان ایران و عربستان و دیگر کشورهای عضو این گروه به‌ویژه در زمینه‌های اقتصادی و تجاری است.»وزیر امور خارجه از پیشرفت‌های خوب حاصل‌شده در روابط دوجانبه ابراز خرسندی کرد. او اضافه کرد: «خوشبختانه سفرای دو کشور تعیین و به طور متقابل معرفی شدند و زمینه برای گشایش سفارت‌خانه‌ها و سرکنسولگری‌ها فراهم است.»

امیرعبداللهیان به همتای عربستانی‌اش گفت: «در گفتگوهای قبلی در خصوص ضرورت تقویت روابط تجاری و اقتصادی دو کشور صحبت کردیم و سفر آتی جنابعالی به تهران نیز فرصتی برای گفتگو و تبادل نظر بیشتر به منظور تقویت روابط دوجانبه در زمینه‌های مختلف خواهد بود.»

امیرعبداللهیان بریکس را نیز فرصت جدیدی برای همکاری‌های چندجانبه میان ایران و عربستان و دیگر کشورهای عضو این گروه به ویژه در زمینه‌های اقتصادی و تجاری برشمرد.

فیصل بن‌فرحان نیز در این دیدار از پیشرفت‌های بسیار خوب حاصل‌شده در روابط دوجانبه اظهار خرسندی کرد. وزیر امور خارجه عربستان از کمک‌های ارزشمند طرف ایرانی در استقبال از هیات فنی عربستانی به منظور زمینه‌سازی برای گشایش سفارت و سرکنسولگری عربستان در ایران تشکر کرد و اضافه کرد: «با همکاری بسیار خوب دو طرف از مراحل تعیین سفرا و زمینه‌سازی برای گشایش نمایندگی‌های سیاسی و کنسولی به‌سرعت عبور کردیم و در حال حرکت به سمت مرحله جدیدی از روابط دو کشور هستیم که تأمین‌کننده منافع دو ملت و کل منطقه خواهد بود.»

حمایت آمریکا از ۶ مجموعه مسلح در مرزهای ایران و عراق

یکی از رهبران ائتلاف چارچوب هماهنگی عراق از حمایت‌های مختلف واشنگتن از گروه‌های مسلح در مرزهای ایران و عراق خبر داد. به گزارش ایسنا، جبار عوده، از رهبران ائتلاف چارچوب هماهنگی عراق در گفت‌وگو با پایگاه خبری المعلومه اعلام کرد که آمریکا از ۶ مجموعه مسلح در نزدیکی مرزهای ایران در اقلیم کردستان حمایت می‌کند.

او گفت که سیاست خارجی آمریکا مبتنی بر ایجاد فتنه و درگیری‌های بین المللی است و این سیاست را از انگلیس و بر اساس قاعده تفرقه‌بنداز و حکومت کن، به ارث برده است. عوده خاطر‌نشان کرد که واشنگتن به روش‌های مختلف از این مجموعه‌های مسلح در نوار مرزی عراق و ایبران حمایت می‌کند. او گفت که آمریکا تلاش می‌کند در مرزهای ایران-عراق نامنی ایجاد کند.این در شرایطی است که به تازگی قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق به منظور تسریع در اجرای توافقات به ویژه در ابعاد اقتصادی و امنیتی به تهران سفر کرد و با علی اکبر احمدیان، نماینده مقام رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفت‌وگو کرد.

سیاست

بازنشر تصاویر غیر اخلاقی پسر «بایدن» جبهه ترامپ را تقویت کرد

رسوایی به شیوه آقازاده آمریکایی



شد توسط اف بی ای، مخفی نگه داشته شده

و روی آن سرپوش گذاشته شود.

در همین حال، با تشکیل مجلس نمایندگان جدید، جمهوری‌خواهان که اکثریت مجلس پایین‌دستی کنگره را به دست آورده‌اند و کمیته‌های تحقیقاتی را کنترل می‌کنند، توجه خود را معطوف به فعالیت‌های غیرعادی پسر رئیس‌جمهور کردند. در نتیجه طی ماه‌های اخیر کمیته نظارت خانه نمایندگان ایالات متحده است. تاکنون چند گروه حقوقی عنوان مثال بر اساس بررسی نیویورک‌پست، روی اسناد لپ‌تاپ رها شده هانتز بایدن، او و عمویش جیمز (برادر رئیس‌جمهور) در سال‌های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ فقط ۴٫۸ میلیارد دلار از یک شرکت انرژی چینی دریافت کرده‌اند. این غیر از باج‌های کلانی است که خانواده بایدن از غول گازی اوکراینی و دیگر شرکت‌های اوکراینی یا رومانیایی گرفته‌اند.

هر چند جیمز کامر، نماینده جمهوری‌خواه از ایالت کنتاکی و رئیس جدید کمیته نظارت خانه نمایندگان، بایز گذشته به نشریه تایم گفت این کمیته به دلایل سیاسی در حال تحقیق درباره هانتز بایدن نیست اما جمهوری‌خواهان در این باره نگران هستند که آیا فعالیت‌های تجاری هانتز، روی سیاست خارجی کاخ سفید تأثیر گذاشته است یا نه؟ کامر گفت: «ما در حال تحقیق درباره هانتز بایدن هستیم، زیرا معتقدیم او یک تهدید امنیت ملی است و می‌ترسیم جو بایدن را به خطر انداخته باشد.» این وجود جو بایدن در انواع مشاغلی که بابت آن به پول می‌دادند، نداشت و صرفا از نفوذ و قدرت پدرش استفاده می‌کرد.

تصاویر رفتارهای غیراخلاقی، هانتز بایدن پسر رئیس‌جمهور آمریکا بریای نخستین‌بار توسط تلویزیون دولتی روسیه پخش شد. این فیلم که حاوی تصاویر مصرف مواد مخدر و همچنین کودکان آزاری توسط هانتز بایدن است، ادعاها پیرامون فساد خانوادگی بایدن را عینیت بخشید؛ فسادهایی که پیش‌تر تلاش



مرد

شکل‌گیری ائتلاف جدید دریایی با کشورهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای، با واکنش‌های مختلفی روبرو شده است. امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش به تازگی اعلام کرد که ائتلاف دریایی که قبلا با روسیه، چین، عمان و پاکستان شکل گرفته بود امروز در حال گسترش است و این ائتلاف با کشور هند و با کشورهای منطقه از جمله عربستان، امارات، قطر، بحرین و عراق به زودی شکل خواهد گرفت. او یادآور شد که با شکل‌گیری این ائتلاف به زودی شاهد عاری بودن منطقه از هرگونه نیروی غیر موجه خواهیم بود.

در همین زمینه، سخنگوی ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در گفت‌وگویی با مطرح کردن ادعاهایی علیه نقش ایران در منطقه، به اظهارات فرمانده نیروی دریایی ارتش ایران مبنی بر شکل‌گیری ائتلاف دریایی ایران با کشورهای منطقه از جمله عربستان، امارات، قطر، بحرین و عراق در آینده نزدیک، مدعی شد که «این ادعا با اقدامات ایران مطابقت ندارد.»

سخنگوی ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در گفت‌وگویی اختصاصی با بریکینگ دینفس با مطرح کردن ادعاهایی علیه نقش ایران در منطقه گفت: «کنسور-شماره یک بی‌ثباتی منطقه، مدعی است که می‌خواهد یک ائتلاف امنیتی دریایی برای حفاظت از آب‌های که خود آن‌ها را تهدید می‌کند تشکیل دهد.» بنابر گزارش دوپچه وله، هاوکینز در این گفت‌وگو که در وبسایت بریکینگ دینفس منتشر شده است، گفت که این ادعا با عقل جور در نمی‌آید. این مقام نیروی دریایی آمریکا مدعی شد که ایران تنها در دو سال گذشته به ۱۵ کشتی تجاری با پرچم‌های بین‌المللی یا حمله کرده یا آن‌ها را توقیف کرده است. او گفت: «اقدامات مهم هستند. به همین دلیل است که ما با شرکای خود در حال تقویت دفاع در اطراف تنگه هرمز هستیم.»

در همین حال، یک عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت

که شامل همه مدارک و جرایم قابل‌پیگیری هانتز، باتصاویر و مستندات است.

در این بین، کاربان توئیتر نیز ایلان ماسک را به دلیل همراهی با این سانسورها، مورد انتقاد قرار داده‌اند. در همین حال، ایلان ماسک نیز اعلام کرده است که در مقابل درخواست‌های دولتی برای سانسور، راهی جز قبول کردن آنها نداشته است. به گزارش بی‌زنس‌اینسایدر، ایلان ماسک اعلام کرده به ۸۳ درصد درخواست‌های سانسور بیشتر از سوی دولت‌ها پاسخ مثبت داده است. ماسک که اغلب خود را به عنوان قهرمان آزادی بیان معرفی می‌کند، اعلام کرد در مقابل درخواست‌های دولتی برای سانسور راهی جز قبول کردن آنها نداشته است.

به گزارش روزنامه آل‌پائیس، توئیتر از زمان تصاحب این میلیارد در داکتر(مهر-آبان) سال گذشته، ۸۳ درصد درخواست‌های سانسور بیشتر از سوی دولت‌ها را تایید کرده است. طبق گزارش‌ها، این شرکت ۹۷۱ درخواست از دولت‌ها دریافت کرده که ۸۰۸ مورد از آنها به طور کامل و ۱۵۴ مورد تا حدی پذیرفته شده است. سبیل قال روی کار آمدن ماسک، با ۵۰ درصد از این درخواست‌ها موافقت شده بود. این گزارش که توسط میثو ایگلسیاس، ستون‌نویس اف‌بی‌اِی، رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی را جهت سانسور این ماجرا تحت فشار قرار داده است، دفتر تحقیقات فدرال (اف‌بی‌آی) سازمان اطلاعات داخلی و امنیتی آمریکا و اصلی‌ترین سازمان فدرال اجرای قانون در این کشور است که زیر مجموعه وزارت دادگستری ایالات متحده است. تاکنون چند گروه حقوقی از اف‌بی‌آی، به خاطر نقشی که در سرپوش گذاشتن بر پرونده‌های رسوایی اخلاقی و مالی هانتز بایدن داشته، شکایت کرده‌اند.

بر همین اساس در حال حاضر بسیاری از فعالان اجتماعی، حامیان حقوق کودکان و فعالان محیط‌های مجازی بر این باورند که هم‌اکنون یکی از بزرگ‌ترین سانسورهای تاریخ اینترنت دنیا در حال وقوع است که تا این لحظه با بستن وب‌سایت‌ها و اکانت‌ها، موفق شده است مانع انتشار گسترده ۱۰هزار عکس و سند لپ‌تاپ هانتز بایدن که شامل صحنه‌هایی از مصرف کراک، فساد مالی و عکس‌های پدوفیلی و کودکان آزاری است شود. این در شرایطی است که گروه مارکو پولو از یک سال قبل، محتویات لپ‌تاپ هانتز بایدن را برای رسانه‌ها در سر تاسر دنیا ارسال کردند و بعد از اینکه هیچ واکنشی نگرفتند دو روز پیش این اطلاعات را در دو وبسایت دیگر منتشر کردند. در حال حاضر یکی از این دو سایت یعنی وبسایت میدیا همچنان با دسترسی خارج است اما وبسایت ای‌میل‌ها و مدارک مکتوب قابل دسترسی است. تنها در طول روز گذشته حدود ۱۰۰۰۰ سند در این وبسایت‌ها منتشر شده است با این وجود این وبسایت‌ها برای عموم قابل دسترسی نیست، اما عکس‌ها و مدارک جدید در کانال‌های تلگرام و سایت‌های جانبی در حال بازگزاری هستند. از سوی دیگر، در این وبسایت‌ها، مستندات مکتوب در یک گزارش ۶۴۴صفحه‌ای، منتشر شده است

واکنش آمریکا به ائتلاف دریایی ایران در منطقه

تأثیرگذار باشد.» رضازاده با بیان اینکه این اتلاف می‌تواند فرصت اقتصادی را برای کشور ما فراهم کند، اضافه کرد: «با توجه به اینکه بیش از ۹۰ درصد تجارت نفتی از خلیج فارس به سمت دنیا است، شکل‌گیری این ائتلاف در برقراری امنیت اقتصادی تأثیرگذار بوده و فرصت‌های اقتصادی را برای ایران ایجاد می‌کند.»

از سوی دیگر، یک استاد دانشگاه با اعتقاد به اینکه برگزاری مانورهای مشترک نظامی و یا دید و بازدید کشتی‌ها از بنادر ی‌کدیگر از شاخص‌ها و نشانه‌های اعتماد سازی است، گفت: «چشم‌انداز روشن و امیدوار کنندهای در رابطه با تحولات سیاسی و امنیتی منطقه به نمایش گذاشته خواهد شد.» اتحاد و در مسیر اعتمادسازی است، بیان کرد: «بنابراین چشم‌انداز روشن و امیدوار کنندهای در رابطه با تحولات سیاسی و امنیتی منطقه را به نمایش گذاشته می‌شود که روابط خصمانه به لحاظ سیاسی و امنیتی خواهد بود.» این کارشناس مسائل بین‌الملل همچنین درباره واکنش احتمالی آمریکا، اظهار کرد: «به نظر آمریکایی‌ها به سطحی رسیده‌اند که احساس می‌کنند، همکاری کشورهای منطقه نه تنها به زیان آن‌ها نیست، بلکه به سود آن‌هاست؛ زیرا آمریکا با آرامش بیشتر منطقه خاورمیانه و خلیج فارس را ترک می‌کند و به سمت شرق آسیا که تصور می‌کند بزرگ‌ترین تهدیدش در این منطقه است، می‌رود.»

خبر

ادعای فابننشال تایمز درباره مذاکرات ایران و آمریکا

روزنامه فایننشال تایمز در گزارشی با اشاره به این که آمریکا و کشورهای اروپایی تلاش‌های دیپلماتیک برای حل‌وفصل مسئله هسته‌ای ایران را از سر گرفته‌اند، با استناد به ادعای منابع مطلع مطرح کرد که نماینده‌ای از ایران در سازمان ملل و رابرت مالی در ماه‌های اخیر گفت‌وگوهای مستقیم داشته‌اند.

روزنامه فایننشال تایمز در گزارشی نوشت: «آمریکا و کشورهای اروپایی بحث‌ها درباره چگونگی تعامل با ایران در زمینه فعالیت‌های هسته‌ای آن را با نگرانی از این که توسعه برنامه هسته‌ای ایران خطر بروز جنگی منطقه‌ای را در بر داشته باشد، از سر گرفتند.»

در ادامه این گزارش با اشاره به ادعای حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراینپ تلاش‌های دیپلماتیک برای حل‌وفصل ایسن بحران را متوقف کردند، آمده است: «در ماه‌های اخیر، تماس‌هایی با مقامات ایرانی برقرار شده است. از جمله می‌توان به دیدار ماه مارس در اسلو میان مقامات ترونیکی‌ای اروپا(آلمان، فرانسه و انگلیس) و علی باقری کنی، مذاکره‌کننده ارشد ایران در مذاکرات وین اشاره کرد.»فایننشال تایمز در ادامه با استناد به ادعای منابع مطلع مدعی شد: «برخی دیپلمات‌ها و تحلیل‌گران می‌گویند، رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران و مذاکره‌کننده ارشد این کشور در مذاکرات وین چندین بار با امیرسعید ایرانی، نماینده ایران در سازمان ملل دیدار کرده است. این مذاکرات، اولین ارتباط مستقیم میان مقامات ایرانی از زمان خروج دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا از توافق هسته‌ای در سال ۲۰۱۸ محسوب می‌شود. یک منبع نزدیک به دولت آمریکا) گفت که ایسن مذاکرات عمدتا بر امکان تبادل زندانی با ایران متمرکز بوده است.»در بخش دیگری از این مطلب مطرح شد: «یکی از دیپلمات‌هایی که در جریان این مذاکرت بوده است، گفت که تبادل زندانی آغازگر مذاکرت هسته‌ای خواهد بود. احتمال این که توافقی در زمینه مسئله هسته‌ای انجام شود کم است اما ممکن است توافقی موقتی در کار باشد.»

واکنش تانیاهاو به گزارش جدید آژانس درباره ایران

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با تکرار ادعاهایش درباره اهداف برنامه هسته‌ای ایران، تازه‌ترین گزارش فصلی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره موضوعات یادمانی و اجرای برجام در ایران را سبایقه‌ای بد، در عملکرد آژانس تلقی کرد.به گزارش ایسنا، در پی گزارش فصلی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره موضوعات پادمانی و اجرای توافق هسته‌ای در ایران که در آن اعلام شد، یکی از سه مکان مورد بحث در میزبان بررسی، حل‌وفصل و بسته شده است، ویکه خنیا، جویش‌نیز سیندیکت گزارش شد، که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در نشست هفتگی کابینه‌اش در واکنش به این گزارش با تکرار ادعاهایش علیه‌فعالیت‌های هسته‌ای ایران گفت: «ایران به دروغ‌گویی به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادامه می‌دهد. تسلیم شدن آژانس در برابر فشار ایران یک سابقه بد در عملکرد آن محسوب می‌شود.» به نوشته این وبگاه خبری، تانیاهاو در ادامه با ادعای این که چند سال پیش اسناد هسته‌ای ایران را از آن خارج کرده است، گفت: «وقتی ما پنج سال پیش آرشو هسته‌ای سری ایران را از آن خارج کردیم، اطلاعاتی را برای جهان فاش کردیم. اطلاعاتی که بدون ابهام ثابت می‌کرد ایران از مدار توافق شده در زمینه بازرسی‌ها خطی کرده و در زمینه هسته‌ای برای رسیدن به اهداف نظامی و نه غیرنظامی و بی‌خطر فعالیت می‌کند.»نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، همچنین مدعی شد: «بهبانه‌هایی که ایران برای یافت شدن مواد هسته‌ای در مکان‌های غیرمجاز آورده است، نه تنها غیرقابل عیرقابل اعتماد هستند، بلکه از نظر فنی امکان‌پذیر نیستند.»بنابر گزارش این وبگاه خبری، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه اظهارات خود گفت: «این اهمال کاری آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مواجهه با این بهانه‌های ناکارآمد، این پیام را به حاکمان ایران می‌فرستد که لازم نیست هیچ بهایی برای اطمینان‌هایشان بپردازند و می‌توانند در تلاش برای دست‌یابی به تسلیحات اتمی، جامعه بین‌المللی را فریب دهند.»

آغاز رزمایش روسیه با بیش از ۶۰ کشتی

به گزارش سرویس مطبوعاتی ناوگان اقیانوس آرام روسیه، این ناوگان رزمایش خود را در دریاهای ژاپن و اوخوتسک با مشارکت بیش از ۶۰ کشتی جنگی و شناور پشتیبانی آغاز کرده‌به گزارش اسپوتنیک، در گزارش سرویس مطبوعاتی ناوگان اقیانوس آرام روسیه آمده است: «براساس برنامه آموزش فرماندهی و بندهای کنترل نظامی نیروهای ناوگان اقیانوس آرام برای سال ۲۰۲۳، از ۵ تا ۲۰ ژوئن در آب‌های دریاهای ژاپن و اوخوتسک، در رهبری دریاسالار ویکتور لیننا، فرمانده ناوگان اقیانوس آرام، رزمایش نیروهای مختلف ناوگان در محدوده اقیانوس بر گزار می‌شود.»در این گزارش تصریح شده است که بیش از ۶۰ کشتی جنگی و شناور پشتیبانی ناوگان، حدود ۲۵ هواپیمای نیروی دریایی، نیروهای ساحلی و بیش از ۱۱ هزار پرسنل نظامی در رزمایش نیروهای ناوگان اقیانوس آرام مشارکت دارند.همچنین در این گزارش آمده است که در حال حاضر نیروهای ناوگان اقیانوس آرام در مناطق تعیین شده مستقر شده‌اند و به عنوان بخشی از یک رزمایش عملیاتی در محدوده اقیانوس شروع به انجام وظایف خود کرده‌اند.